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     2026-02-01 

Utredning av potentiella 

jamboreeplatser 
Rapport och beslutsunderlag för Scouternas styrelse, med anledning av Motion 2, 2022.  

 

 

Scouternas stämma 2022 beslutade:  

 

Att: Scouterna ska utreda möjliga platser för nationella jamboreer med viljeinriktningen att kunna 

ha nationella jamboreer på fler platser än Norra Åsum i framtiden. Utredningen ska återrapporteras 

senast till stämman 2024 

Sammanfattning 
Trots en omfattande process med åtskilliga utskick, möten och platsbesök under tre års tid finns 

idag ingen plats som vi med säkerhet vet uppfyller våra krav och behov. Vi kan av det inte dra 

slutsatsen att lämpliga platser inte existerar men vi måste konstatera att de metoder som använts 

och den arbetsinsats som lagts ner inte har tagit oss fram till målet. 

Det som varit den svaga länken i de flesta fall är att hitta en tillräckligt stor sammanhängande yta 

med väldränerad mark samt tillgången till el, vatten eller avlopp. I andra fall har områdets 

skyddsvärde, långsiktiga planer eller kommunens engagemang inneburit begränsningar. Se 

sammanställningen under rubriken ”Kontakt med kommuner och regioner”.  

I dagsläget finns, förutom Norra Åsum, endast ett alternativ som inte avskrivits och där en dialog 

fortfarande pågår: Himmelstalund i Norrköping. Det är ännu en del som är oklart beträffande 

möjligheterna och jag bedömer att vi inte har kommit så långt att vi med säkerhet kan besluta oss 

för att vara på Himmelstalund. Se Bilaga 1 för beskrivning av områdets förutsättningar, fördelar 

och nackdelar.  

Alternativ till beslut 
Eftersom vi ännu inte har svar på alla frågor kring alternativet Himmelstalund i Norrköping är 

alternativen som i dagsläget ligger framför oss: 

 

1. Att inte fatta något beslut nu och ge uppdrag åt genomförandeorganisationen att fortsätta 

sökandet efter andra alternativ.  

2. Besluta att gå vidare med alternativet Himmelstalund, med inriktningen att vara där under 

förutsättning att de praktiska frågor kring tillgång till hela ytan och VA-kapacitet som idag 

är oklara visar sig gå att lösa.  

3. Besluta att vara i Norra Åsum även 2029, med möjligheten att fortsätta leta platser för 

senare år.  



2 (6)  

 

Rekommendation 
Det är från planeringsorganisationen för Jamboree26 sida ytterst önskvärt att i god tid innan 

sommaren veta var Jamboree29 ska vara. Åtminstone om det ska vara på Norra Åsum eller en 

annan plats eftersom det påverkar hur vi genomför och avslutar sommarens läger.  

 

Det är min subjektiva bedömning att Himmelstalund, med alla för- och nackdelar sammanvägda, 

inte är optimalt för en jamboree. Områdets centrala läge och den smala bro som förbinder 

områdets olika delar skulle kunna påverka genomförandet, tryggheten och deltagarupplevelsen 

negativt.  

 

Baserat på de två argumenten ser jag inte att det är motiverat att fortsätta letandet inför 2029 eller 

att välja Himmelstalund framför Norra Åsum, trots den uttalade önskan att arrangera Jamboree29 

på ett område längre norrut i landet.  

 

 

Bakgrund 
Processen med att hitta en alternativ plats för Jamboree29 har pågått sedan februari 2023. Status 

rapporterades i samband med DJ24 och till Scouternas styrelse i september 2025. Arbetet har 

främst genomförts av Scouternas anställda projektledare för jamboreer, Truls Ekelin, men under 

våren 2024 stöttade praktikant Agnes Sollerman upp genom att identifiera möjliga platser, ta riktad 

kontakt med kommuner och hålla initiala möten med de som visade intresse.  

Kriterier för ett lägerområde 
I sökandet har vi utgått ifrån följande önskemål och kriterier  

 

Kategori Kriterier 

Storlek  

Önskemål om ca 60 hektar totalt, varav minst hälften relativt slät och 

öppen mark som är möjlig att tälta på. Detta kriterium har varit flexibelt, 

med fokus på att ha tillräcklig yta för tältboende.  

Terräng 
Platsen ska innehålla blandad terräng med öppen, slät mark och 

skogspartier för programaktiviteter.  

Markförhållanden 

Marken ska vara väldränerad och tåla både regn och hårt slitage utan att 

bli lerig. Önskemålet har varit mark som betas eller på annat sätt hålls 

öppen med en bestående gräsväxt, till skillnad från jordbruksmark som 

odlas. Även detta kriterium har varit flexibelt och områden med delvis 

odlad mark har varit uppe för dialog.   

Infrastruktur 

Krav på anslutning med tillräcklig kapacitet på vatten och el vid området. 

Avlopp, i första hand genom anslutning till avloppsnätet och i andra hand 

kapacitet att ta emot volymen i närliggande reningsverk. 

Kommunikationer 
Platsen bör gå att nå med kollektivtrafik och med en tågstation inom 

rimligt avstånd.  

Tillgänglighet Platsen ska gå att boka med stor säkerhet och lång framförhållning. 



3 (6)  

Lokalt stöd 
En kommun och/eller region som är villiga att stötta – inte bara 

ekonomiskt utan också med personal, kontakter och lokalkunskap.   

Fortifikationsverkets mark 
Vi har i sökandet uteslutit mark som ägs och förvaltas av Fortifikationsverket och eftersom de äger 

många av de områden som annars skulle lämpa sig för jamboreer innebär detta en stor begränsning. 

Vår bild, bland annat utifrån kontakt med FortV i Skåne och andra källor, är att all tillgänglig mark 

idag reserveras för och tas i anspråk av militär verksamhet och att Fortverket inte har något 

incitament eller möjlighet att binda upp stora områden för annan verksamhet med lång 

framförhållning.  

Metoder för sökande 
Letandet efter alternativa platser har huvudsakligen genomförts genom kontakt med kommuner 

och regioner men även genom eget sökande, tips från lokala scouter och analys av geografiska 

databaser.  

Intern sondering 

Under våren 2023 skickades en uppmaning ut i Scouternas nyhetsbrev att tipsa om möjliga platser. 

Motsvarande uppmaning publicerades i tidningen Scout (nr 1 2024). Denna metod gav ett lågt 

gensvar och endast ett föreslaget område (Moheds flygfält i Söderhamn) har utretts vidare.  

Konsultationer med andra organisationer  

Möten har hållits med Riksidrottsrörelsen för att dra lärdomar från deras processer att hitta 

värdkommuner till större evenemang. RF anordnar årligen ett informationsmöte där idrottsförbund 

får presentera kommande och eventuella evenemang för intresserade kommuner. Tyvärr gavs inte 

möjligheten för oss att delta på den träffen. Dialog har även förts med O-ringen gällande vissa av 

deras tidigare platser.  

Kontakt med regioner och kommuner 

Arbetet har främst fokuserat på att nå ut till potentiella värdkommuner, antingen via regionernas 

enheter för destinationsutveckling eller genom direktkontakt med personer inom kommunen som 

ansvarade för regional utveckling, turism, föreningsliv eller motsvarande. Kontakterna har fokuserat 

på följande nio regioner:  

 

Region Dalarna 

Region Värmland 

Region Gävleborg 

Region Uppsala 

Region Örebro län  

Region Västmanland 

Region Stockholm  

Region Sörmland 

Region Östergötland 

 

Regionerna norr om dessa bedömdes för långt norrut sett till scoutrörelsens demografi och 

regionerna söder om dessa bedömdes ligga för nära Norra Åsum för att bidra till den effekt vi vill 

åstadkomma med ett nytt lägerområde.  
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En jamboree är beroende av stöd och engagemang från både värdregion och värdkommun och vår 

önskan var att regionerna med sin kännedom om kommunernas förutsättningar skulle vara länken 

till relevanta kommuner. I det bifogade brevet (Bilaga 2) beskrevs jamboreernas positiva värden, 

vad det kan innebära att vara värdkommun och vilka praktiska förutsättningar som en plats behöver 

uppfylla.  

 

Vissa regioner bjöd in sina kommuner till informationsmöte med Scouterna, vissa lyfte frågan på 

egna samlingar med kommunerna och några vidarebefordrade brevet med uppmaning att kontakta 

Scouterna direkt. Efter det har vi själva tagit direktkontakt med kommuner vi bedömt som 

relevanta baserat på storlek och läge, även om de inte nappat på regionens inledande kontakt.  

 

Totalt sett har vi haft kontakt med 28 kommuner. I dagsläget har vi en fortsatt öppen dialog med 

endast en av dessa.   

Kommun Kommentar 
Norrköping - Region Östergötland Pågående dialog om Himmelstalundfältet som ligger relativt centralt 

i stan, se nedan och bilaga 1. Har även tidigare haft möte om 
Bråvallafältet som vi konstaterat inte är optimalt för scoutläger, 
främst på grund av det helt kala och öppna landskapet men också 
pga flygfältets potentiella framtid.    

Nyköping - Region Sörmland Omfattande dialog och platsbesök på ytor på regionens mark i 
närheten av Nynäs slott. Den plats som föreslogs bedöms för sank 
och saknar lösningar för vatten, el och avlopp.  

Söderhamn - Region Gävleborg Möte och omfattande dialog med kommunen kring Moheds flygfält. 
Vatten finns men kommunen ser idag ingen lösning på att kunna 
transportera och ta emot avlopp.  

Ockelbo - Gävleborg Omfattande dialog och platsbesök. Tittat på två olika ytor som 
kommunen föreslagit. Den ena bedömdes inte leva upp till 
kriterierna efter studiebesök på plats och den andra föll på 
markägarens förutsättningar. Kommunen visade ett mycket stort 
engagemang och intresse men konstaterade till slut att de inte har 
möjlighet att erbjuda en plats som fungerar.   

Bollnäs - Region Gävleborg Omfattande dialog och möten om ytorna nedanför Bolleberget. 
Konstaterade till slut att den yta som fungerar för tältboende, även 
inklusive närliggande jordbruksmark var för liten.   

Nynäshamn - Sörmland Möte med kommunens näringslivschef. Kommunen visade stort 
intresse. Olika platser har undersökts men tyvärr har de konstaterat 
att de inte har möjlighet att erbjuda en sammanhängande plats som 
är tillräckligt stor.   

Örebro - Region Örebro län Möte och platsbesök med kommun och privat markägare på 
Segersjö herrgård. Fin yta men tyvärr återkopplar kommunen att det 
inte finns möjlighet att lösa vatten, el, transporter etc.  

Sala - Region Västmanland Dialog om ytor vid Ösby naturbruksgymnasium. Kommunen är 
intresserad. Möte med fritidsförvaltningen och skolans rektor, som 
därefter återkopplat att de inte har möjlighet för tillfället. 
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Orsa - Region Dalarna Möte med kommun och region angående Tallheds flygfält. Därefter 
har kommunen meddelat att förutsättningar för infrastrukturen 
saknas och att arrangemanget är för stort sett till kommunen 

Linköping - Region Östergötland Kontakt gällande Tinnerö eklandskap men efter möte med kommun 
konstaterades att naturreservat ej kan användas till läger. Inga andra 
lämpliga ytor hittades i kommunen.  

Arvika - Region Värmland Haft möte med kommunen angående Arvika flygfält. Efteråt 
konstaterades att kommunen inte hade förutsättningarna och 
infrastrukturen på plats 

Falun - Dalarna Kontaktperson på regionen föreslog skidsportområdet Lugnet i 
Falun. Vid platsbesök konstateras att det är en mycket trevlig plats 
men att den yta som är möjlig för tältförläggning troligtvis är för liten 
för behovet. Dock svårbedömt eftersom ytan är splittrad och 
uppdelad i många små plättar, vilket också skulle vara negativt för 
jamboreekänslan.  

Borlänge - Dalarna Kontaktperson på regionen föreslog Romme Hed men vid platsbesök 
konstateras att flygplatsens läge och inhägnad gör området 
olämpligt.  

Ödeshög - Region Östergötland Visat stort intresse för jamboree men efter möte konstaterat att de ej 
har lämplig plats 

Karlskoga - Region Örebro län  Meddelat att tillräckligt stora och lämpliga ytor saknas i kommunen 
Mjölby - Region Östergötland Efter visat intresse har de återkopplat att de inte har någon lämplig 

plats 
Motala - Region Östergötland Efter visat intresse har de återkopplat att de inte har kapacitet att 

anordna jamboree 
Vadstena - Region Östergötland Kontaktats direkt men inte gett någon återkoppling i frågan 
Ydre – Region Östergötland Efter att initialt visat intresse konstaterat att de inte har tillräckligt 

stora ytor 
Ekerö – Region Stockholm Efter intresse vid regionens möte har de återkopplat att de inte har 

någon lämplig plats 
Lindesberg – Region Örebro län Kontaktats direkt men har inte gett någon återkoppling i frågan 
Karlstad – Region Värmland Kontaktats direkt men har inte gett någon återkoppling i frågan 
Skinnskatteberg – Region 
Västmanland 

Var med på möte med Scouterna som regionen samordnade men 
har inte visat intresse efter det 

Västerås – Region Västmanland Var med på möte med Scouterna som regionen samordnade men 
har inte visat intresse efter det 

Uppsala – Region Uppsala Möte med Uppsala Convention Bureau. Visade stort intresse men 
har återkopplat att de inte har en plats eller resurser att stå som 
värdkommun i dagsläget.  

Hallstahammar – Region 
Västmanland 

Visade intresse efter möte med regionen men har inte återkopplat på 
förfrågan efter personalbyte.  

Norberg – Region Västmanland Visade intresse efter möte med regionen men har efter det 
återkopplat och konstaterat att de inte har möjligheten.  
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Eskilstuna – Region Sörmland Kontakt med Destination Eskilstuna i två omgångar. Först föreslogs 
ett motorsportområde med asfalterade banor. Långt senare återkom 
en ny person med följdfrågor och efter det meddelades att de inte 
har någon lämplig plats.  

 

Sökning i geografiska system 

Med hjälp av scoutledaren Jonas Brunemalm som arbetar på kartanalysföretaget Metria har vi även 

försökt identifiera lämpliga ytor utifrån geodata i Metrias analyssystem. Analysen gick i korta drag ut 

på att filtrera områden i olika kartlager utifrån våra uppsatta kriterier. Metoden visade sig något 

trubbig och av de 13 områden som matchade filtreringen har endast två bedömts ha potential 

utifrån en mer mänsklig/subjektiv bedömning. Båda områdena ägs av privata gods och ingen 

kontakt har tagits än, då dessa identifierats relativt nyss. Om Styrelsen väljer att vi ska fortsätta 

sökandet är kontakt med dessa ett rimligt första steg.  

 

 

 

Truls Ekelin 

Projektledare Jamboreer 

Scouterna 



HIMMELSTALUNDSFÄLTET I NORRKÖPING 
Ett kommunalt område för sport och rekreation, relativt centralt beläget i staden. Delar av 
området är vanligtvis fotbollsplaner och det är omgivet av skog/koloniområde på ena sidan och 
större idrottsanläggningar på andra sidan. Området delas i två delar av Motala ström.  

Norrköpings kommun, främst representerat av det kommunala bolaget Upplev Norrköping, har 
visat ett mycket stort engagemang och intresse och är beredda att skriva en viljeyttring liknande 
den vi tidigare fått från Kristianstads kommun inför beslut om placering.  

 

 
 

Exempel på fördelning av ytan:  

 
 

A

 

          
     ha,      personer
    ha,      personer
   ,  ha,      personer
   ,  ha,      personer
   ,  ha,      personer
                 

 

D

E
           
          
 a     pers/omr
      utanför omr. 

F G

IH

             
  ca      per/em kväll
   ca      per/em kväll

   a   ha möjligt för
boende

 

K

L

Himmelstalund 

Norrköping C 



Oklarheter:  
Det finns fortfarande en hel del frågetecken som skulle behöva rätas ut innan vi vet att det 
faktiskt kan fungera. De två främsta är   
 
 i   å    i   vi           v    å    
Det finns en för tillfället nedlagd camping i mitten av området  K på kartan ovan , där planen är 
att starta upp ny verksamhet med ställplats för husbilar. Troligtvis går det att formulera avtal om 
att Scouterna får tillgång till platsen den tid vi behöver men hur ekonomisk ersättning för det i så 
fall regleras är oklart. En del av området består av fotbollsplaner som arrenderas av IFK 
Norrköping och om och i så fall i vilken utsträckning vi kan använda dessa är också något oklart i 
dagsläget.  
 
  f      k    
Anslutning till el, vatten och avlopp är säkrad på området söder om strömmen men något mer 
oklar norr om strömmen. El ska gå att koppla på på norra sidan, vatten bör om inte annat gå att 
dra över strömmen men avlopp har vi inte fått ett tydligt svar på än.  
 

Fördelar:  
 ämna och fina gräsytor för förläggning och bra tillgång till skog och blandad mark för 
programområden.  

Transportmässigt är Norrköping en stor tågstation på stambanan och lägerområdet ligger bara 
drygt två kilometer från stationen.   

Närheten till stan ger möjligheter till ökad synlighet och uppmärksamhet från allmänheten och 
samtidigt möjlighet att enkelt genomföra aktiviteter även i urban miljö. Det centrala läget ger 
också närhet till räddningstjänst, polis och sjukvård.  

Tillgången till idrottshallar och hårdgjorda ytor på södra delen skapar vissa möjligheter.   
 

Nackdelar 
 ortsett från det som ännu är osäkert har området två påtagliga utmaningar.  
 
          å           v M         ö  
Rakt genom området flyter Motala ström, ett ca 7  meter brett strömmande vattendrag med 
endast en smal gång  och cykelbro mitt på området och en gångbana på bilbron söder om 
området. Se karta. Gångbanan på bilbron blir en svårmotiverad omväg för de allra flesta 
förflyttningar på området, men kan absolut användas vid mer organiserad förflyttning som t.ex 
till och från invingning och avslutning. För övriga, mer fria förflyttningar får vi räkna med att 
gångbron i mitten blir det naturliga valet.  

Förfrågan har ställts till Ingenjörsregementet Ing  i Eksjö om det skulle vara möjligt att med deras 
hjälp anlägga en tillfällig bro för evenemanget och vi inväntar svar på detta. Vid en första muntlig 
kontakt framstod det dock som att chansen var låg då tiden passar dåligt i deras 
utbildningscykel.  

En annan effekt skulle vara att vi skulle behöva säkerställa att viss service, så som brandskydd, 
sjukvård och matutlämning finns på båda sidor av strömmen vilket skulle kräva betydligt mer 
resurser inom de områdena. Ett fordon som vill ta sig från ena sidan bron till den andra behöver 
köra en omväg på ca   km.  



Min bedömning är att det uppdelade området skulle skapa utmaningar för 
genomförandeorganisationen, minska känslan av ett stort gemensamt läger och att bron skulle 
bli en svag länk i förflyttningar på området. Se nedan för uträkning av framkomlighet/trängsel på 
exemplet när alla ska gå till programaktiviteter på morgonen.  
 
   O  å     c           c  i   
Även om det kan ge oss vissa fördelar skulle vi också få ett helt annat läge kopplat till trygghet 
och säkerhet. Det är tveksamt om vi på samma sätt som vi är vana vid skulle kunna ha ett 
område med helt öppna gränser och obevakade ingångar.  ag har tillsammans med våra 
kontakter på Upplev Norrköping och Samhällsbyggnadskontoret haft möte med kommunens 
säkerhetsansvarige och kommunpolisen, och även stämt av platsen med Trygghetsansvariga för 
 amboree  . Den samlade bedömningen är att det här borde vara fullt möjligt men att vi skulle 
behöva en helt annan nivå av stängsel, inpasseringskontroll och bevakning än den vi tidigare haft 
på nationella jamboreer. Här ska vi ha i åtanke att en positiv aspekt av tidigare jamboree är att de 
trots sin storlek upplevts som en väldigt trygg miljö. Där    åringar kan röra sig fritt i en 
festivalliknande stämning fri från alkohol, bråk och kriminalitet.   
 
 

Övriga aspekter att ta i beaktande 
Närheten till stora byggnader och trafikleder ger området en mindre naturnära känsla än tidigare 
jamboreeplatser. Det behöver inte nödvändigtvis vara negativt, men vi får vara medvetna om att 
det är något annat än vi är vana vid.  
  



Bilaga:  

Personflöden över bron 
 ron är en gång  och cykelbro,     meter lång och   meter bred. Oavsett hur vi placerar hubbar 
och programområden kommer en stor del av lägret behöva passera flera gånger per dag i båda 
riktningarna. Trängsel och framkomlighet för gående kan beräknas med metoden PPMM som 
beskrivs i tabellen nedan. I exemplet nedan utgår jag ifrån att vi har totalt fem programområden, 
varav två på norra delen, två på södra delen och ett utanför lägerområdet.  
 
 
O    
•        pers ska på program 

varje morgon 

•      bor på norra delen och 
     på södra delen 

• Två femtedelar av boende på 
södra delen ska till program på 
norra delen 

• Två femtedelar av boende på 
norra delen ska till program på 
södra delen 

• Starttider anpassas så att 
passagen på bron fördelas 
under en timmes tid.  

 
  i    MM  
   7 i      å      ik  i   
 7   i  ö    å      ik  i   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Källa: Planera för gående 1.0, Stockholm stad 
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Scouterna söker värdkommun för 

nationellt barn- och ungdomsläger  

Som en del i en världsomfattande rörelse ger Scouterna i Sverige barn och unga från alla 

delar av samhället chansen att uppleva äventyr tillsammans och växa som individer.  

Scouternas vision är unga som gör världen bättre. Med över 80 000 medlemmar och 

verksamhet i ca 1000 lokala föreningar i hela Sverige är Scouterna en viktig arena för 

ungas utveckling och roll i samhället.  

Scouterna arrangerar vart fjärde år ett nationellt scoutläger, en så kallad jamboree, med 

mellan 10 000 och 20 000 deltagare. Dessa läger samlar de svenska scouterna och 

internationella gäster till en stor manifestation av gemenskap, engagemang och 

framtidstro.  

Nu söker vi en värdkommun att kroka arm med inför kommande äventyr.  

En ny jamboreeplats 
Nästa nationella scoutläger arrangeras sommaren 2026 utanför Kristianstad i Skåne. 

Scouternas jamboreer har varit Kristianstads kommun flera gånger tidigare; 2001, 2007, 

2011, 2017 och 2022. Vi har ett långt och mycket gott samarbete med både kommunen 

och Region Skåne, med ömsesidiga intressen och stort utbyte. Dock finns det finns ett 

tydligt önskemål inom Scouterna om att framöver ha jamboreer även på andra platser i 

Sverige. Den geografiska placeringen av de nationella jamboreerna påverkar naturligtvis 

både deltagandet från olika delar av landet och den publika uppmärksamhet som 

Scouterna får i lägrets närområde.  

I det syftet söker vi nu alternativa lägerplatser och samarbetspartners för nästkommande 

läger, som arrangeras 2029. Ambitionen är att hitta långsiktigt partnerskap och en plats vi 

kan återvända till fler gånger.   

Kortfakta 
Evenemang:  Jamboree29 

Plats:  Ännu ej bestämt 

Datum:  8 dagar i juli-augusti 2029, exakta datum ej bestämda 

Deltagarantal: Mellan 10 000 och 20 000 personer, inklusive ledare och funktionärer 

Målgrupp:  Scouter och andra. Primärt i åldern 10-19 år 
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Vad är en Jamboree 
Att delta i en jamboree är en omvälvande och oöverträffad upplevelse. Att som barn eller 

tonåring få träda in i det trygga men gränsöverskridande samhället, där konflikter är 

lämnade hemma och nya vänskapsband kan knytas tvärs över alla gränser är ett äventyr 

och en upplevelse som kanske inte erbjuds i något annat sammanhang.  

Rent praktiskt är en jamboree ett mycket stort scoutläger. Under en vecka bor deltagarna i 

tält och lagar sin mat utomhus på uppbyggda lägerkök. På dagarna går de tillsammans 

med sin grupp på olika schemalagda aktiviteter, kopplade till lägrets tema, och på 

eftermiddagar och kvällar finns det en uppsjö av mer fria aktiviteter, scenevenemang, 

caféer och mötesplatser. Deltagare och deras vuxna ledare anmäler sig, reser och deltar 

organiserade i sina scoutkårer (lokala föreningar).  

Ett stort antal funktionärer ansvarar för planering, uppbyggnad och genomförande av 

aktiviteter, logistik och all den service som finns på området. Så som matbutiker, 

deltagarinformation, toaletter och duschar, funktionärsmatsal, caféer, kiosker, butiker mm. 

Evenemanget bygger helt på ideella krafter, där både ledare och funktionärer bidrar med 

sitt engagemang utan ersättning.   

Vårt senaste nationella läger, Jamboree22 samlade drygt 11 000 personer och hade 

temat ”Drömmen om en hållbar värld”. Under lägret fick deltagarna utforska utmaningar 

och möjligheter inom fyra olika hållbarhetsaspekter; Drömmen om fred och frihet, 

Drömmen om en rättvis värld, Drömmen om en levande planet och Drömmen om ett 

lyckligt liv.  

Vid invigning och avslutning samlades hela lägret för två större scenshower och på scen 

stod bland andra Loreen, Tusse, Klara Hammarstrand och kungen. Lägerlåten skrevs och 

framfördes av artisten Frans.  

Se det här filmklippet för ett lite mer visuellt intryck av Jamboree22  

Scouterna, dvs scouternas riksorganisation i Sverige, är den juridiska person som 

arrangerar jamboreerna och tar ansvar för all verksamhet. 

OM SCOUTERNA  

Scouterna är en religiöst och partipolitiskt obunden organisation med verksamhet för barn 

och unga, primärt i åldern 8-25 år. I Sverige har vi ca 82 000 medlemmar fördelade i över 

1000 lokala föreningar. Internationellt är Scouterna del av en världsomspännande rörelse 

med mer än 50 miljoner medlemmar. Det gör oss till den största idébundna 

ungdomsorganisationen i världen.  

Genom scouting får barn och unga från alla delar av samhället möjlighet att utveckla 

förmågor, värderingar och engagemang som hjälper dem att ta en konstruktiv roll i 

samhället.  

Med visionen ”Unga som gör världen bättre” som grund definieras verksamheten genom 

Scoutmetoden, sju pusselbitar som tillsammans gör vår breda verksamhet till just scouting:  

https://www.youtube.com/watch?v=T-WXepErC0k
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Patrullsystemet  

- I den lilla gruppen tränas samarbete, ansvar och sociala förmågor 

Learning by doing  

- Aktivitetsbaserat lärande som engagerar och tar hänsyn till barns olika förutsättningar. 

Ett lyssnande stödjande ledarskap  

- Ledarskap som uppmanar eget ansvar och mod att lita på sina egna och andras förmågor   

Friluftsliv  

- Med naturen som arena skapas både fantastiska upplevelser och utmaningar som stärker 

samarbete och ansvarskänsla 

Scoutlag och scoutlöfte  

- Vår värdegrund med fokus på att vara en schysst kompis och en engagerad medmänniska 

Symboliskt ramverk  

- Med fantasi och identitetsskapande blir verksamheten rolig och inspirerande 

Lokalt och globalt samhällsengagemang  

- Vi engagerar oss för att göra världen bättre, i både stort och smått 

Positiva effekter för en värdkommun och lokala 

samarbetspartners 

Associationer med ett starkt och positivt varumärke 

Scouterna har alltid tagit och kommer alltid att ta ett stort samhällsansvar, både när det 

gäller den enskilde individen den värld vi leder i. Scouterna har ett starkt varumärke som 

associeras med lärande, utveckling och gemenskap. Som partner till Scouterna bidrar ni 

till, och förknippas med, en verksamhet där unga ges och tar ansvar, med ett uttalat syfte 

att göra världen bättre. Det är en klok investering i framtiden.  

En plattform för möten och dialog 

Scouternas större event lockar ofta beslutsfattare inom offentlig sektor och näringsliv och 

ger en möjlighet att samlas för dialog kring aktuella ämnen kopplade till barn och unga.  

Oftast besöker kungen oss, samt minst en minister, riksdagsledamöter och regionala och 

lokala politiker. Många ledare inom större företag är scouter och vill gärna delta om det 

bjuds in till seminarier eller workshops där angelägna frågor diskuteras. 

Lokala och regionala leverantörer 

Som en del av vårt hållbarhetsarbete, men också som en naturlig del av vårt långsiktiga 

relationsbygge i området, strävar vi efter att i så stor utsträckning som möjligt använda oss 

av lokala leverantörer. Vårt senaste läger med 11 000 deltagare omsatte ca 35 mkr. Den 

största budgetposten är matinköp, följt av hyra av tält och toaletter, transporter, scenteknik 

mm.  

Meningsfulla lovaktiviteter för fler 

På tidigare jamboreer har vi arbetat aktivt för att nå ut till de målgrupper som är i störst 

behov av meningsfull föreningsverksamhet och social gemenskap. Genom samverkan med 

flera kommuner i närområdet har vi bjudit in fritidshem och andra verksamheter att besöka 

lägret och dela jamboreeupplevelsen.  
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Besökare 

Våra jamboreer välkomnar förutom deltagarna ett stort antal dagsbesökare. Baserat på 

tidigare läger räknar vi med ca 7000 besökare per 10 000 lägerdeltagare. Dagsbesökarna 

är främst anhöriga och bekanta till våra deltagare, som passar på att göra en utflykt eller 

semesterresa i området när anledning ges. Jamboreen kommer att ha en organisation för 

att ta emot besökare och ett program för att ge dem en positiv och meningsfull upplevelse. 

Givetvis samarbetar vi med både kommunen och regionen kring mottagande och 

turistinformation, allt för att ge en bra service till våra besökare och samtidigt öka den 

turismekonomiska effekten i närområdet.  

Internationellt deltagande 

Internationella relationer är en central del av scouting och för oss är det viktigt att denna 

dimension blir ett synligt och framträdande inslag på våra stora läger. Vanligtvis brukar 

deltagande på läger utomlands kombineras med en rundresa eller andra aktiviteter i 

värdlandet. Tillsammans med kommunen och regionen hjälper vi dem gärna med 

inspiration och förslag på aktiviteter och boende i området.  

Praktiska förutsättningar 
En bra plats för att arrangera en nationell jamboree bör: 

• Vara minst 60 hektar stor, varav minst hälften relativt slät och öppen mark som går 

att tälta på.  

• Innehålla blandad terräng med öppna fält och skogspartier för programaktiveter. 

• Ha väldränerad mark som tål både regn och hårt slitage utan att bli lerig. 

• Ge möjlighet att ansluta till befintlig infrastruktur för el, vatten och avlopp med 

tillräcklig kapacitet. 

• Gå att nå med kollektivtrafik. 

• Gå att boka med stor säkerhet med mycket lång framförhållning, 

Ekonomiska förutsättningar 
Evenemanget finansieras till allra största del av deltagaravgifter. Scouterna vill vara en 

verksamhet för alla, där ekonomiska förutsättningar inte ska vara en begränsande faktor 

för att delta i verksamheten. Därför är vår ambition att genom extern finansiering och 

ekonomiska partnerskap kunna hålla deltagaravgiften så låg som bara möjligt. Tidigare 

jamboreer har genomförts med ett värdefullt ekonomiskt stöd från bland annat 

värdkommunen Kristianstads kommun, Region Skåne genom destinationsbolaget Visit 

Skåne samt den lokala Sparbanksstiftelsen 1826. Liknade arrangemang ses som en 

förutsättning för att genomföra Jamboree29 på en ny plats.  

Förslag till partnerskap 
I likhet med tidigare jamboreer i Kristianstad önskar vi på en ny plats ha ett nära 

samarbete med både kommun och region, med former som tillvaratar våra gemensamma 

intressen och ambitioner. En nationell jamboree är ett mycket stort projekt som bidar till 

både ekonomiska och kommunikativa värden, även om evenemangets största effekt 

såklart ligger i vad det ger till de tusentals barn och unga som deltar. Ökat engagemang och 
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ansvarskänsla, stärkt gemenskap, självkänsla och tro på sin egen förmåga att göra världen 

bättre. Det är jamboreens största bidrag till samhället.  

För den kommun som har viljan, platsen och förutsättningarna att skapa Jamboree29 

tillsammans med oss utlovas ett stabilt och givande samarbete, med enorma möjligheter.   

För frågor eller vid intresse, vänligen kontakta projektledaren för Scouternas jamboreer:  

Truls Ekelin 

truls.ekelin@scouterna.se 

070-204 52 31 

 

 

Med vänlig hälsning 

Anna-Karin Hennig & Johan Pettersson 

Generalsekreterare Scouterna 
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